
 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ № 67 Г.ЧЕЛЯБИНСКА»  

Ул. С.Кривой, д.40, г.Челябинск, 454080, тел./факс: (351) 8263-86-86, e-mail: chelmou-67@yandex.ru, http://www.chel67.ru 
ОГРН 1027403887499, ИНН 7453057054, КПП 745301001, р/сч 40703810190004000994 в ОАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК», 

 БИК 047501779, кор/сч 30101810400000000779 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области, г.Челябинск 
 

ПРИКАЗ 
30.06.2022 г.                                           № 299 
 
О назначении руководителя 
 школьного музея 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Российской 
Федерации «Об образовании», примерным положением «О музее образовательного 
учреждения (школьном музее)» типовым положением об образовательном 
учреждении дополнительного образования детей, законами Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
Конвенцией ООН о правах ребенка, правилами и нормами охраны труда, техники 
безопасности и учреждениям дополнительного образования детей (СанПиН 
2.4.4.1251-03), Федерального закона о музейном фонде Российской Федерации и 
музеях Российской Федерации, а также локальными правовыми актами и Уставом 
образовательного учреждения, в целях популяризации школьного музея, воспитания 
гуманистических и нравственного гражданско-патриотического качеств у 
обучающихся 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить руководителем школьного музея Страшнову Н.Н., учителя истории, с 
1 сентября 2022 года. 

2. Страшновой Н.Н., руководителю школьного музея: 
1)  подготовить всю необходимую документацию для паспортизации музея; 
2) вести работу по пополнению экспозиции музея; 
3) привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с 

обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания 
подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае, малой 
Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю; 

3. Ответственность за хранение и сохранность экспонатов музея возложить на 
руководителя музея Страшнову Н.Н.. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Шалёву И.С., 
заместителя директора по воспитательной работе. 

Директор                                                                                             С.П. Веретенникова  
 

mailto:chelmou-67@yandex.ru
http://www.chel67.ru/

		2025-11-12T16:58:04+0500
	Веретенникова Светлана Павловна




